
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об установлении критериев оценки 
конкурсных предложений участников конкурса 
на предоставление водных объектов 
общегосударственного значения в аренду

На основании решения Республиканской комиссии по предоставлению 
водных объектов общегосударственного значения в аренду согласно Протоколу 
№7 от 03.09.2015 г. заседания Республиканской комиссии по предоставлению 
водных объектов общегосударственного значения в аренду по вопросу 4 
Повестки дня, руководствуясь п.4.3. Временного порядка о предоставлении 
водных объектов общегосударственного значения в аренду, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
02.06.2015 г. №10-18, пунктом 10 Положения о Министерстве 
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики №1-39 от 10.01.2015 г., -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие критерии оценки конкурсных предложений 
участников конкурса на предоставление водных объектов 
общегосударственного значения в аренду:

1.1. Основной критерий оценки конкурсных предложений: 
предлагаемая арендная плата в российских рублях за 1 га водного зеркала в 
месяц (которая превышает стартовую не менее, чем на 5%) -  80%.

1.2. Дополнительные критерии оценки конкурсных предложений (при 
совпадении арендной платы):

1.2.1. создание дополнительных рабочих мест -  10%;

П Р И К А З

/ 2  ■ А > .2 016 года Донецк



1.2.2. мероприятия по защите природной среды и благоустройства 
прибрежной защитной полосы -  5%;

1.2.3. другие предложения, направленные на удовлетворение 
потребностей территориальной общины -  5%.

2. Установить, что действие настоящего приказа распространяется на 
правоотношения, связанные с рассмотрением Республиканской комиссией по 
предоставлению водных объектов общегосударственного значения в аренду 
конкурсных предложений участников конкурса на предоставление водных 
объектов общегосударственного значения в аренду, возникшие с 03.09.2015 г.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте Министерства 
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 
Республики http://agroprom.minsvyazdnr.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя Министра Маншилина А.И.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра И.П. Михайлов

http://agroprom.minsvyazdnr.ru

